

**ZMLUVA O DIELO****č. 05 / 2010**

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

**I. Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ</b>	:	Slovenské národné divadlo Pribinova 17 819 01 Bratislava
IČO	:	00 164 763
DIČ	:	2020829954
IČ DPH	:	SK2020829954
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
Číslo účtu	:	7000069907/8180
Právna forma	:	štátna príspevková organizácia
Zastúpený	:	Mgr.art.Andrej Šoth, ArtD. generálny riaditeľ a Ing. Milan Vajdička technicko-prevádzkový riaditeľ SND

(ďalej len „Objednávateľ“)

<b>Zhotoviteľ</b>	:	TRITON spol. s r. o. Topoľčianska 25 851 05 Bratislava
IČO	:	31 323 642
DIČ	:	2020 3502 44
IČ DPH	:	SK 2020 3502 44
Bankové spojenie	:	L'UDOVÁ BANKA Bratislava
Číslo účtu	:	
Spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu BA I, oddiel	:	Sro, Vložka číslo : 2728/B
Zastúpený	:	Ing. Stanislav Lupták riaditeľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**Preambula :**

Na predmet tejto zmluvy objednávateľ neuskutočnil prieskum trhu, nakoľko zhotoviteľ diela projektoval a realizoval pôvodnú dodávku parkovacieho systému, pričom táto zmluva rieši rozsah a podmienky jeho doplnenia (technického zhodnotenie parkovacieho systému).



### VIII. Povinnosti zhotoviteľa :

1. Kontaktnou osobou zhotoviteľa počas zhotovovania diela podľa tejto ZOD je :  
e-mail
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v kvalite zodpovedajúcej účelu zmluvy, právnym predpisom a záväzným technickým normám a zodpovedá za kompletnosť obsahu ponuky.
3. Zhotoviteľ si je vedomý toho, že práce sa budú realizovať za plnej prevádzky a preto je povinný dodržiavať všetky príslušné predpisy a obmedzenia.
4. Zhotoviteľ je povinný dodať písomný návod na obsluhu zariadenia a zaškoliť užívateľov najneskôr do dňa odovzdania diela.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje protokolárne odovzdať vykonané dielo v dohodnutom termíne na základe písomného protokolu.

### IX. Nebezpečenstvo škody :

1. V prípade zastavenia prác zo strany objednávateľa uhradí tento vzájomne odsúhlasené náklady súvisiace s rozpracovanosťou ku dňu zastavenia prác.
2. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do jeho odovzdania objednávateľovi.

### X. Záručné a pozáručné podmienky :

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v trvaní 24 mesiacov, v prípade podpísania servisnej zmluvy 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
2. Predĺžená záruka sa nevzťahuje na súčiastky podliehajúce opotrebeniu.
3. Za vady vzniknuté ku dňu odovzdania diela zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
4. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zhotoviteľ zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené nesplnením jeho povinností alebo sa na ne vzťahuje záruka na kvalitu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade potreby opravy diela alebo jeho častí nastúpiť na príslušnú opravu do 24 hodín od nahlásenia závady. Nahlasovanie sa bude uskutočňovať medzi kontaktnými osobami zmluvných strán, uvedenými v čl. VII. a VIII. tejto zmluvy o dielo, a to telefonicky alebo e-mailom.

### XI. Porušenie zmluvných povinností a zmluvné pokuty :

1. Za oneskorenie ukončenia diela je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý týždeň omeškania.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou konečnej faktúry môže zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dlžnej čiastky za každý týždeň omeškania.
3. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením reklamovanej vady diela počas záručnej doby alebo vady uvedenej v preberacom protokole, má

*Olgy*

objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty 10€ za jednotlivú vadu a za každý aj začatý deň omeškania.

## XII. Ostatné dojednania :

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať aj práce navyše oproti prácam dohodnutým v tejto ZOD.
2. Rozsah prác navyše, ich cena a ďalšie podmienky realizácie budú zmluvné strany riešiť formou dodatkov k tejto zmluve.
3. Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme.
4. V prípadoch, ktoré nie sú riešené touto zmluvou, sa bude postupovať podľa Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
5. Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

V Bratislave dňa : 16.07.2010

V Bratislave dňa : 15.7.2010

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....  
Ing. Milan Vajdička  
technicko-prevádzkový riaditeľ SND

.....  
Mgr. Art. Andrej Šoth, ArtD.  
generálny riaditeľ SND

.....  
Ing. Stanislav Lupták  
riaditeľ

**Doplnenie parkovacieho systému Slovenského národného divadla**

Doplnenie parkovacieho systému (technické zhodnotenie) pozostáva z nasledovného :

P.č.	Popis položky	Kusov, výmera	Mj	Jedotková cena dodávky	Cena dodávky	Jedotková cena montáže	Cena montáže	Cena spolu
<i>cený v EUR</i>								
1	T VJ 14 Parkovací stojan vrátane snímača kariet a displeja	4.00	ks	1 420.00	5 680.00	390.00	1 560.00	7 240.00
2	TDV 10 Detektor vozidla FEDET	2.00	ks	250.00	500.00	120.00	240.00	740.00
3	SWITCH 8/100 MB	2.00	ks	120.00	240.00	28.00	56.00	296.00
4	Prevodník ASDL	2.00	ks	390.00	780.00	30.00	60.00	840.00
	Kontrola kabeláže	1.00				400.00	400.00	400.00
5	Nastavenie prvotných parametrov zariadenia, UpGrade SW, oživenie všetkých zariadení, školenie	1.00	súbor			2 550.00	2 550.00	2 550.00
Spolu:					7 200.00		4 866.00	
<b>Cena diela celkom v EUR bez DPH</b>							<b>12 066.00</b>	
<b>Cena diela celkom v EUR s DPH 19 %</b>							<b>14 358,54</b>	

**Doplnenie parkovacieho systému Slovenského národného divadla**

Doplnenie parkovacieho systému (technické zhodnotenie) pozostáva z nasledovného :

P.č.	Popis položky	Kusov, výmera	Mj	Jedotková cena dodávky	Cena dodávky	Jedotková cena montáže	Cena montáže	Cena spolu
<i>cený v EUR</i>								
1	T VJ 14 Parkovací stojan vrátane snímača kariet a displeja	4.00	ks	1 420.00	5 680.00	390.00	1 560.00	7 240.00
2	TDV 10 Detektor vozidla FEDET	2.00	ks	250.00	500.00	120.00	240.00	740.00
3	SWITCH 8/100 MB	2.00	ks	120.00	240.00	28.00	56.00	296.00
4	Prevodník ASDL	2.00	ks	390.00	780.00	30.00	60.00	840.00
	Kontrola kabeláže	1.00				400.00	400.00	400.00
5	Nastavenie prvotných parametrov zariadenia, UpGrade SW, oživenie všetkých zariadení, školenie	1.00	súbor			2 550.00	2 550.00	2 550.00
Spolu:					7 200.00		4 866.00	
<b>Cena diela celkom v EUR bez DPH</b>							<b>12 066.00</b>	
<b>Cena diela celkom v EUR s DPH 19 %</b>							<b>14 358,54</b>	